*

lli\TÀ DF-mn(;lrrsIÀ

EDITAL NO 18/2019

Certidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, MárÍo Patrício, torna público e em cumprimento do

disposto no no 1 do arto 56 da Lei no 75/20L3 de L2 de setembro de 2or3,
as deliberações tomadas na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia,

do Órgão Executivo, realizada em 17 de abril de 2019:

1. Proposta no L57/2019 - Autorização para abertura de procedimento

conducente à aquisição de prestação de serviços para a Administração

Autárquica - Proponente o Vogal Paulo Calisto

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta po 158/2019 - Aquisição de serviços para o transporte
ocasional de crianças nas atividades no mês de abril - Proponente o

Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta po L59/20L9 - Aquisição de serviços para a afixação e

distribuição de cartazes - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no L6O/2O19 - Revogação do contrato de avença celebrado

com o encenador Hugo Miguel Didier Cavaco - Proponente a Vogal

Alexandra Maurício.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta r'1o t6t/20L9 - Aquisição de prestação de serviços de

encenador de teatro - Proponente a Vogal Alexandra Maurício

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta no L62/2019 - Adjudicação do Procedimento conducente à

Renovação do certificado SSL Wildcard e alojamento do site institucional,

sob a forma de ajuste direto, regime geral - Proponente o Presidente

1/2

*

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no L63/2019 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro do Espaço Público, por ajuste direto - regime simplificado -

Proponente o Presídente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no L64/2019 - Autorização para a realização de despesas

pela Unidade de Educação e Juventude, por ajuste direto regime

símplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 165/2019 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro da Cultura, por ajuste direto regime simplificado

Proponente a Vogal Alexandra Maurício

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no L66/2O19 - Autorização para abertura de procedimento

conducente à aquisição de prestação de serviços de Atendimento ao Público

- Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no L67/2O19 - Abertura de procedimento para a contratação

da prestação de serviços de fornecimento de refeições para o Pelouro da

Ação Social - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L2. Proposta no 168/2O19 - Abeftura de procedimento para a aquisição

de material informático - hardware - para a manutenção dos Sistemas de

Informação da JFPN - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, L7 de abril de 2OL9

O Presidente

llr\TÁ t)n RE(ilrÍstÀ

rio Patncto

2/2